Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Saúde

Requerimento nº 128/2011

Domingos Lauriano Floriano, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, REQUER lhe seja fornecida
cópia reprográfica da auditoria nas contas da saúde, incluindo da Santa Casa de Misericórdia,
conforme consta no Ofício Gab. nº 244/2011, remetido à Câmara como pág. 19 do Ofício
Gab. 457/2011.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo
Municipal, uma vez que nos foi remetido apenas o relatório de análise contábil e não a
auditoria contendo a conferência de notas, documentos e a compatibilidade de valores, sendo
que os dados fazem menção apenas à Santa Casa e não à área da saúde como um todo.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 23 de setembro de 2011.

Domingos Lauriano Floriano

Vereador

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
JOANÓPOLIS

Ofício Gab nº 489/2011

Joanópolis, 05 de outubro de 2011

 REF.: Requerimento 128/2011 – DLF

 Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento 128/11, de sua autoria,
informamos que não foi realizada auditoria nas contas da saúde no exercício de
2010, apenas da Santa Casa de Misericórdia de Joanópolis.

Com relação à auditoria da Santa Casa de Misericórdia, já foi

encaminhado através do Ofício Gab. 457/2011 do dia 15 de setembro de 2011, o
relatório de repasses financeiros feito pela GEPAM.

Na oportunidade, apresentamos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

  João Carlos da Silva Torres

      Prefeito

 Excelentíssimo Senhor
 Domingos Lauriano Floriano
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis-SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www. joanopolis. sp. gov.br